ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19.05.2017

                     №11/123
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 23.12.2011 №9/110 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно - счетных    органов  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Шабалинская районная Дума  РЕШИЛА:
          1.Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, утвержденного  решением Шабалинской районной Думы от 23.12.2011 №9/110 следующее изменение:
1.1. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
           2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
Председатель Шабалинской

районной Думы
С.А. Добровольский
Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников